
 
 

Vážený pan 
Ing. Andrej Babiš 
Ministerstvo financí 
 
 
Vážený pane ministře, 
dovolujeme si Vás oslovit ve věci přípravy Zákona o integrovaném rámci systémů vnitřního řízení 
a kontroly. Naše organizace považují tento zákon za klíčový pro zajištění hospodárnosti 
v nakládání s prostředky státní správy a samospráv. S ohledem na nedávnou vlnu kritiky ze strany 
Legislativní rady proto vyjadřujeme obavu, aby se zákon v rámci odstraňování legislativně-
technických nedostatků neodchýlil od základních principů, které považujeme za klíčové. Těmi 
jsou:  
 
-Posílení adresné odpovědnosti za schvalování výdajů 
-Posílení nezávislosti interního auditu 
-Ex ante a ex post hodnocení velkých veřejných projektů 
-Přenesení odpovědnosti za vymožení nesprávně použitých prostředků na poskytovatele dotace 
-Zjednodušení kontrolního prostředí eliminací duplicitních kontrol ze strany poskytovatelů a 
finančního úřadu 
-Zavedení institutu střetu zájmu u poskytovaných prostředků z veřejných prostředků 
-Zavedení výborů pro audit jako pojistky kvality, objektivity a nezávislosti výsledků auditů 
 
S ohledem na souběžně připravovaný na Zákon o zadávání veřejných zakázek, který do značné 
míry rozvolňuje regulaci veřejných zakázek, považujeme včasné přijetí normy zachovávající tyto 
principy za nezbytné. Vyzýváme Vás proto k urychlenému dopracování a předložení tohoto 
zákona, kterému při zachování zmíněných principů vyjadřujeme podporu. 
 
S pozdravem  
 
Martin Kameník, Oživení o.s. 
David Ondráčka, Transparency International ČR, o. p. s. 
Jana Chvalkovská, Centrum aplikované ekonomie, o.s. 


